Primeiramente, num âmbito eclesiástico, porque podia consagrar o bispo de Lugo no lugar de Maurício, ou seja, usufruindo de uma prerrogativa que competia ao arcebispo

---

presentibus D. Auriensi, M. Minduniensi episcopis, in episcopum consecratur et Lucensi ecclesie pastor destinatur (...)” (HC, I, 98.2).

<sup>359</sup> “(...) M. Bracharensis, quoniam de inuasionem Legionensis ecclesie satisfacere noluit et exinde a nobis ab utroque officio suspensus episcopale et sacerdotale officium imprudenter celebrare presumpsit (...)” (HC, I, 99).

<sup>360</sup> Sobre a data deste documento, veja-se a nota 117.

<sup>361</sup> “Inter querelas alias, que de te ad sedem apostolicam delate sunt, Legionensis ecclesie inuasio et contritio Nos grauius contristauit. Super qua ex nostris litteris monitus et a uicario nostro B. Toletano ad concilium euocatus et uenire et satisfacere contempsisti. Ad hec pro huiusmodi nequitia et inobedientia per eum tam a sacerdotali quam ab episcopali officio interdictus, eadem officia celebrare pertinaciter presumpsisti. Nos igitur auctore Deo tantum nequitie et superbie facinus ulciscentes et eadem tibi officia et Bracharensis ecclesie obedientiam interdiximus, donec respiscens obedias et plenius satisfacias (...)” (HC, I, 99). O toledano pede ainda ao bispo de Compostela que divulgue a carta papal a todos os sufragâneos de Braga, bem como a D. Teresa: “Precamur igitur amicitiam uestram, quatinus omnibus suffraganeis Bracharensis ecclesie episcopis has ostendatis litteras et, ne predicto M. secundum iussionem domini Pape obedientiam exhibeant, ammoneatis. Has quoque alias Portugalensium infantisse uestri gratia pro nostro amore destinate” (HC, I, 99).

de Braga. Por sua vez, a Bernardo interessava implicar Gelmírez contra Maurício, convidando-o a consagrar o bispo lucense. O segundo aspirava a ser metropolitano da Galiza, e o primeiro pretendia defender a sua primazia na Hispânia, o que passava, entre outros aspetos, por demonstrar que tinha autoridade sobre a arquidiocese de Braga.

Em segundo lugar, a nível político, para aqueles que sustentam que Maurício apoiaria Afonso Henriques como sucessor ao trono leonês (em vez de defender o casamento aragonês, como preferem outros), o facto de Diego Gelmírez ter algum espaço para se tornar metropolitano da Galiza, afastando Maurício, permitiria o fortalecimento da causa de Afonso Raimundes em detrimento da do filho de D. Teresa. Também isto interessaria a Bernardo de Toledo, que era opositor ao casamento de Urraca com o Batalhador<sup>362</sup>.